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第１１号議案 

芦屋市手数料条例の一部を改正する条例の制定について 

 芦屋市手数料条例の一部を改正する条例を別紙のように定める。 

平成２６年２月１８日提出 

                        芦屋市長 山 中  健 

提案理由 

 地方公共団体の手数料の標準に関する政令の一部改正に伴い，危険物の製造所の設

置許可に関する審査等に係る手数料を引き上げるため，この条例を制定しようとする

もの。 
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芦屋市条例第  号 

芦屋市手数料条例の一部を改正する条例 

 芦屋市手数料条例（平成１２年芦屋市条例第８号）の一部を次のように改正する。 

 別表 ４消防関係の表２(1)の項中「９１，０００円」を「９２，０００円」に改め，

同表２(2)の項中「８２０，０００円」を「８３０，０００円」に，「９９０，０００

円」を「１，０１０，０００円」に，「１，１００，０００円」を「１，１２０，００

０円」に，「１，４００，０００円」を「１，４２０，０００円」に，「１，６４０，

０００円」を「１，６６０，０００円」に，「３，８５０，０００円」を「３，８８０，

０００円」に，「５，０９０，０００円」を「５，１００，０００円」に，「１，１２

０，０００円」を「１，１３０，０００円」に，「１，３３０，０００円」を「１，３

４０，０００円」に，「１，４８０，０００円」を「１，５００，０００円」に，「２，

１２０，０００円」を「２，１４０，０００円」に，「４，３３０，０００円」を「４，

３５０，０００円」に改め，同表２(3)の項中「９１，０００円」を「９２，０００円」

に改め，同表６(1)の項中「９５０，０００円」を「９９０，０００円」に，「１，６

５０，０００円」を「１，７２０，０００円」に，「３，１８０，０００円」を「３，

３２０，０００円」に，「３，８９０，０００円」を「４，０６０，０００円」に，「４，

４５０，０００円」を「４，６５０，０００円」に改め，同表７の項中「４１０，０

００円」を「４３０，０００円」に，「９２０，０００円」を「９６０，０００円」に，

「１，１６０，０００円」を「１，２１０，０００円」に，「２，８３０，０００円」

を「２，９５０，０００円」に，「３，４７０，０００円」を「３，６２０，０００円」

に，「４，０００，０００円」を「４，１７０，０００円」に改める。 

附 則 

 この条例は，平成２６年４月１日から施行する。 
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参 照  

芦屋市手数料条例の一部改正要綱 

１ 改正の趣旨 

  地方公共団体の手数料の標準に関する政令の一部改正に伴い，危険物の製造所の

設置許可に関する審査等に係る手数料を引き上げるため，この条例を制定しようと

するもの。 

２ 改正の内容 

  危険物の製造所の設置許可に関する審査等に係る手数料を次のとおり改正する。 

（別表 ４消防関係の表） 

事務 区分 数量 改正案 現行 

危険物の製

造所，貯蔵

所又は取扱

所の設置の

許可に関す

る事務 

製造所 指定数量(※)の 200 倍超 92,000 円 91,000 円

特定屋外タンク貯

蔵所（浮き屋根式

特定屋外タンク貯

蔵所，浮き蓋付特

定屋外タンク貯蔵

所及び岩盤タンク

に係る屋外タンク

貯蔵所を除く。） 

1,000kl 以上 5,000kl 未満 830,000 円 820,000 円

5,000kl 以上 10,000kl 未満 1,010,000 円 990,000 円

10,000kl 以上 50,000kl 未満 1,120,000 円 1,100,000 円

50,000kl 以上 100,000kl 未満 1,420,000 円 1,400,000 円

100,000kl 以上 200,000kl 未満 1,660,000 円 1,640,000 円

200,000kl 以上 300,000kl 未満 3,880,000 円 3,850,000 円

300,000kl 以上 400,000kl 未満 5,100,000 円 5,090,000 円

浮き屋根式特定屋

外タンク貯蔵所及

び浮き蓋付特定屋

外タンク貯蔵所 

1,000kl 以上 5,000kl 未満 1,130,000 円 1,120,000 円

5,000kl 以上 10,000kl 未満 1,340,000 円 1,330,000 円

10,000kl 以上 50,000kl 未満 1,500,000 円 1,480,000 円

100,000kl 以上 200,000kl 未満 2,140,000 円 2,120,000 円

200,000kl 以上 300,000kl 未満 4,350,000 円 4,330,000 円

一般取扱所 指定数量(※)の 200 倍超 92,000 円 91,000 円

危険物の製

造所，貯蔵

所又は取扱

所の完成検

査前検査に

関する事務

特定屋外タンク貯

蔵所（溶接部検査）
10,000kl 以上 50,000kl 未満 990,000 円 950,000 円

100,000kl 以上 200,000kl 未満 1,720,000 円 1,650,000 円

200,000kl 以上 300,000kl 未満 3,320,000 円 3,180,000 円

300,000kl 以上 400,000kl 未満 4,060,000 円 3,890,000 円

400,000kl 以上 4,650,000 円 4,450,000 円
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特定屋外タ

ンク貯蔵所

又は移送取

扱所の保安

に関する検

査に関する

事務 

特定屋外タンク貯

蔵所（岩盤タンク

に係る屋外タンク

貯蔵所を除く。） 

5,000kl 以上 10,000kl 未満 430,000 円 410,000 円

50,000kl 以上 100,000kl 未満 960,000 円 920,000 円

100,000kl 以上 200,000kl 未満 1,210,000 円 1,160,000 円

200,000kl 以上 300,000kl 未満 2,950,000 円 2,830,000 円

300,000kl 以上 400,000kl 未満 3,620,000 円 3,470,000 円

400,000kl 以上 4,170,000 円 4,000,000 円

※ 指定数量とは，その性質や危険性により，危険物ごとに危険物の規制に関する 

政令で定められた数量をいう。 

３ 施行期日 

  平成２６年４月１日


